МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Ростов-на-Дону

Л 0%Щ №

О внесении изменений в приказ
Минобразования Ростовской области
от 30.06.2023 № 642

С целью удовлетворения потребности на образовательные услуги по
профессиональному обучению лиц с ограниченными возможностями здоровья (с
различными формами умственной отсталости), не имеющих основного общего или
среднего общего образования, на основании обращений руководителей
профессиональных образовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Минобразования Ростовской области от 30.06.2023 № 642
«Об установлении профессиональным образовательным организациям контрольных
цифр приема по профессиям и специальностям среднего профессионального
образования за счет бюджетных ассигнований бюджета Ростовской области на
2024/2025 учебный год» изменения, изложив приложение № 86 согласно приложению
к настоящему приказу.

2. Отделу среднего профессионального образования (Иванова М.Н.) довести
настоящий приказ до сведения руководителей подведомственных профессиональных
образовательных организаций.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
министра Смольянова Г.И.

Т.С. ШевченкоМинистр

Приказ подготовлен отделом
среднего профессионального
образования. Начальник отдела
Иванова М.Н.

Приложение к приказу
Минобразования Ростовской области

от
«Приложение № _86 к приказу Минобразования

Ростовской области от 30.06.2023 № 642

Контрольные цифры приема лиц с ограниченными возможностями здоровья (с различными
формами умственной отсталости), не имеющих основного общего или среднего общего

образования, обучающихся в профессиональных образовательных организациях по основным
профессиональным образовательным программам профессионального обучения -

программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих и
переподготовки по профессиям рабочих, должностям служащих

в 2024-2025 учебном году

№
п/п

Наименование ОУ Профессия/программа
профессионального обучения

Контрольные
цифры
приема, чел

1 ГБПОУ РО «Шахтинское
профессиональное училище № 36»

Каменщик (профессиональная
подготовка) 17

Штукатур (профессиональная
подготовка, переподготовка)

34

2 ГБПОУ РО «Новошахтинский
технологический техникум»

Садовник (профессиональная
подготовка) 15

3 ГБПОУ РО «Ростовский
строительно-художественный
техникум»

Швея (профессиональная подготовка) 15

4 ГБПОУ РО «Ростовский-на-Дону
гидрометеорологический
техникум»

Садовник (профессиональная
подготовка)
Сборщик обуви (профессиональная
подготовка)

15
15

5 ГБПОУ РО «Пролетарский
аграрно-технологический
техникум»

Рабочий зеленого хозяйства
(профессиональная подготовка) 15

6 ГБПОУ РО «Новочеркасский
колледж промышленных
технологий и управления»

Подготовитель пищевого сырья и
материалов (профессиональная
подготовка)

15

Рабочий зеленого хозяйства
(профессиональная подготовка) 15

7 ГБПОУ РО «Донецкое
многопрофильное
профессиональное училище № 50»

Подготовитель пищевого сырья и
материалов (профессиональная
подготовка)

15

8 ГБПОУ РО «Волгодонское
строительное профессиональное
училище № 69»

Маляр строительный
(профессиональная подготовка)

15

9 ГБПОУ РО «Таганрогский
техникум сервиса и
жилищно-коммунального
хозяйства»

Маляр строительный
(профессиональная подготовка)
Швея (переподготовка)

15
15

10 ГБПОУ РО «Семикаракорский
агротехнологический техникум»

Подготовитель пищевого сырья и
материалов (профессиональная
подготовка)

15

КОПИЯ ВЕРН

I